
 

COMUNE DI MORRO D'ORO 
AREA TECNICA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 266 del 30/07/2020 

REGISTRO GENERALE N. 266 del 30/07/2020 

 
Determina del Responsabile di Settore N. 34 del 30/07/2020 
Proposta n. 408 del 30/07/2020 

 
OGGETTO: DPCM 27/02/2019, Danni da eventi meteorologici gennaio 2017, OCDPC 441/2017, 2ª 

annualità. Intervento di consolidamento e risanamento idrogeologico nel centro storico, I 

lotto” CUP J16B19000200001 - CIG 831375794E - Approvazione schema Contratto 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso: 

- che con provvedimento n. 21 indata 30/03/2020, la  Giunta Comunale ha approvato il progetto 

preliminare relativo all’opera “DPCM 27/02/2019, Danni da eventi meteorologici gennaio 2017, 

OCDPC 441/2017, 2 annualità. Intervento di consolidamento e risanamento idrogeologico nel 

centro storico, I lotto” redatto dal R.U.P. Dott. Fabrizio Notarini per l’importo globale da euro 

950.000,00 :  

- nell’ambito del Programma contro il dissesto idrogeologico, seconda annualità (2020) del Piano degli 

Investimenti redatto ai sensi del D.P.C.M. 27 febbraio 2019, relativo all’assegnazione di risorse 

finanziarie che destina alla Regione Abruzzo la somma di euro 202.891.933,61 suddivisa in tre 

annualità (2019, 2020, 2021), è inserito l’”Intervento di consolidamento e risanamento idrogeologico 

nel centro storico, I lotto”, di cui al CUP J16B19000200001, inizialmente dell’importo complessivo di 

€ 1.200.000,00; 

- con nota acquisita al Prot. n. 795 in data 23/01/2020, la Regione Abruzzo - Dipartimento di 

Protezione Civile, ha comunicato la rimodulazione del quadro finanziario di riparto dei fondi ex 

comma 1028 della Legge 145/2018 per le annualità 2020 e 2021, assestando l’importo complessivo 

del finanziamento, e della relativa opera, in complessivi € 945.000,00; 

- che l’intervento succitato è inserito però nella Programmazione Triennale delle Opere Pubbliche 

2019/2021 (CUP: J16B19000200001); 

- che si era reso necessario provvedere all’esecuzione dell’opera “DPCM 27/02/2019, Danni da 

eccezionali eventi meteorologici seconda decade gennaio 2017, OCDPC 441/2017, 2ª annualità. 

Intervento di consolidamento e risanamento idrogeologico nel centro storico, I lotto” ; 

- che accertato l’assenza di personale interno in possesso della professionalità e competenza per 

eseguire i servizi di progettazione di fattibilità tecnica ed economica, definitiva ed esecutiva, 

direzione lavori e coordinamento della sicurezza è stato necessario affidare tali servizi a 

professionisti esterni; 

Visto che con determina del Responsabile n. 220 del’30/06/2020,  i servizi di progettazione dell’opera sono 

stati affidati all’R.T.P. costituito con atto notarile presso lo studio Notaio De Rosa, rep. 63809 in data 

15/07/2020, registrato a Teramo il 15/07/2020 al n.2176 e che è composto dall’Ing. Francesco Massa, 

(cod.Fisc. MSSFNC74A20E058Z), capogruppo mandatario, dall’Ing. Alessio Anzuini (cod.fisc. 

NZNLSS73R23H769M), dal Geom. Gennaro Ferretti (cod.fisc. FRRGNR91T11A488Y) e dall’Ing. Stefano 

Pavone (cod.fisc. PVNSFN86L27E058j),con sede a Giulianova Via G. Di Vittorio n.6 per un importo di € 

82.922,90 Iva e oneri previdenziali esclusi , al netto del ribasso offerto pari al 21,67%; 

Dato atto che, nei confronti della R.T.P. affidataria si è proceduto  alla verifica del possesso dei requisiti di 

carattere generale, economico-finanziari e tecnico-organizzativi, dichiarati in sede di gara ai sensi dell’art. 85 

comma 5 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50,  con esito positivo; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 266 del 30/07/2020 

Considerato che per l’affidamento di che trattasi, non è necessario attendere  il termine dilatorio prescritto 

dall’art. 32 comma 9 del D.Lgs. 50/2016 , ed è quindi  possibile provvedere alla stipula del relativo contratto 

con l’appaltatore; 

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il 831375794E 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Visto il d.P.R. 5 ottobre 201 n. 207 nella parte ancora vigente; 

Visto il D.M. 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora vigente; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

 

DETERMINA 

La premessa è parte integrante e sostamziale anche ai fini della motivazione; 

1. di approvare l’allegato schema di contratto predisposto dal competente ufficio dell’Area Tecnica e che 

regolerà relativamente all’opera di “DPCM 27/02/2019, Danni da eventi meteorologici gennaio 2017, 

OCDPC 441/2017, 2 annualità. Intervento di consolidamento e risanamento idrogeologico nel 

centro storico, I lotto”, CUP: J16B19000200001, CIG: 831375794E, i rapporti tra questo Comune, 

rappresentato per la sottoscrizione dal Responsabile dell’Area Tecnica, e dall’Ing. Francesco Massa 

capogruppo mandatario del R.T.P. costituito con atto notarile presso lo studio Notaio De Rosa, rep. 

63809 in data 15/07/2020, registrato a Teramo il 15/07/2020 al n.2176 e che è composto dall’Ing. 

Francesco Massa, (cod.Fisc. MSSFNC74A20E058Z),  dall’Ing. Alessio Anzuini (cod.fisc. 

NZNLSS73R23H769M), dal Geom. Gennaro Ferretti (cod.fisc. FRRGNR91T11A488Y) e dall’Ing. Stefano 

Pavone (cod.fisc. PVNSFN86L27E058j),con sede a Giulianova Via G. Di Vittorio n.6; 

3- di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del Procedimento è 

l’Arch. Pianif.re Fabrizio Notarini ; il Responsabile Unico del Procedimento curerà tutti gli adempimenti 

necessari per la stipula del contratto d’appalto; 

4- di dare atto che il presente provvedimento    è   rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33s.m.i.; 

5  - di trasmettere il presente provvedimento: 

-all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

 

II Responsabile del Servizio 

Arch. Pianif.re Fabrizio Notarini 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 408 del 30/07/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore   NOTARINI FABRIZIO in data 30/07/2020. 

 

   NOTARINI FABRIZIO 

 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 266 del 30/07/2020 

 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 509 

Il 14/09/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 266 del 30/07/2020 con oggetto: 

DPCM 27/02/2019, Danni da eventi meteorologici gennaio 2017, OCDPC 441/2017, 2ª annualità. 

Intervento di consolidamento e risanamento idrogeologico nel centro storico, I lotto” CUP 

J16B19000200001 - CIG 831375794E - Approvazione schema Contratto 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa DI SIPIO ROMINA il 14/09/2020.
1
 

                                                           
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI MORRO D'ORO. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


